
- projekt - 

 

 

U C H W A Ł A     N R  …/…/…. 

R A D Y     G M I N Y     P E R Z Ó W 

Z  DNIA …………………….. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/46/2024 Rady Gminy Perzów z dnia 28 listopada             

2024 r.  w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Perzów                                     

w ramach pomocy de minimis. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                     

z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W Uchwale nr VIII/46/2024 Rady Gminy Perzów z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Perzów w ramach pomocy de minimis            
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 10357) wprowadza się następującą zmianę: 

- § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 1. Utrata w całości prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości w okresie korzystania                     

ze zwolnienia lub w okresie jednego roku następującego po roku, w którym podatnik korzystał ze 

zwolnienia następuje z dniem: 

1) postawienia podatnika w stan likwidacji, 

2) ogłoszenia upadłości podatnika, 

3) zbycia nieruchomości, na której znajdują się budynki objęte zwolnieniem,  

4) zawieszenia działalności gospodarczej przez podatnika, 

5) utraty statusu przedsiębiorcy przez podatnika. 

2. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w § 2, jest zobowiązany powiadomić 

pisemnie organ udzielający pomocy o utracie prawa do zwolnienia najpóźniej w terminie 14 dni od daty 

powstania okoliczności powodujących taki skutek. 

3. Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku terminowego zawiadomienia o utracie prawa do 

zwolnienia  od podatku, traci do niego prawo i jest zobowiązany do zwrotu tegoż podatku. 

4. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informację, co do spełnienia warunków,           

od których uzależnione jest zwolnienie od podatku, traci do niego prawo za cały okres zwolnienia                   

i zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej pomocy. 

5. Przedsiębiorca, który nie spełnił warunków uprawniających do uzyskania zwolnienia, zobowiązany 

jest do zapłaty należnego podatku od nieruchomości za okres, w którym korzystał ze zwolnienia zgodnie                    

ze stosownymi przepisami.”;      
 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …../…./…. 

Rady Gminy Perzów z dnia ………….. 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/46/2024 Rady Gminy Perzów z dnia                                     

28 listopada 2024 r.  w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie                  

Gminy Perzów w ramach pomocy de minimis. 

 

Zmiany Uchwały Nr VIII/46/2024 Rady Gminy Perzów z dnia 28 listopada 2024 r.                   

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Perzów w ramach pomocy  

de minimis dokonano zgodnie ze wskazówkami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702              

ze zm.) został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


